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Załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach Wójta Gminy Ostróda                           

z dnia 18 lutego 2022 r. znak: RGP.6220.37.2021 

 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

„Farma Fotowoltaiczna Tyrowo”, na nieruchomości obejmującej działki oznaczone w 

ewidencji gruntów nr: 158/1, obręb Tyrowo, gmina wiejska Ostróda. 

 

 

Na podstawie informacji przekazanych w Karcie informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, 

że planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej składającej się z 

następujących elementy: 

− wolnostojące stalowe lub aluminiowe konstrukcje wsporcze;  

− z ogniwa fotowoltaiczne montowane na wolnostojących konstrukcjach wsporczych 

jednostronne lub dwustronne typu bifacial); 

−  podziemne linie elektroenergetyczne niskiego, średniego i wysokiego napięcia, linie 

światłowodowe, drogi dojazdowe wraz z miejscami postojowymi, place stałe i tymczasowe; 

− przekształtniki DC/AC (inwertery) podczepiane do konstrukcji wsporczych lub 

zlokalizowane w kontenerowej stacji (do 15 szt. na 1 MW); 

− wolnostojące kontenerowe stacje transformatorowe nn/SN (do 2 szt. na 1 MW) 

− GPO - wolnostojąca stacja transformatorowa SN/WN (1 szt.); 

− instalacja solarna prądu stałego; 

− trójfazowa instalacja elektryczna prądu przemiennego; 

− układ pomiarowo-rozliczeniowy w miejscu dostarczania/odbioru energii elektrycznej;  

− układy pomiarowo-kontrolne na zaciskach systemu; 

− ochrona odgromowa i przeciwprzepięciowa;  

− kontenerowe magazyny energii. 

W fazie realizacji inwestycji będą występowały zjawiska towarzyszące drobnym robotom 

ziemnym oraz montażowym. Materiały budowlane będą dostarczane przez firmy zewnętrzne i 

magazynowane na wyznaczonym miejscu. W przypadku niesprzyjających warunków 

atmosferycznych materiały budowlane będą przechowywane w kontenerach magazynowych. 

Sprzęt budowlany będzie pracował w porze dziennej. Zaplecze budowy będzie zlokalizowane w 

oddaleniu od zabudowy podlegającej ochronie akustycznej. 

Realizacja inwestycji, będzie wiązała się z niezorganizowaną emisją spalin z silników 

pojazdów i maszyn roboczych, emisja zanieczyszczeń będzie miała charakter czasowy i lokalny. 

Wytwarzane w trakcie budowy odpady komunalne i budowlane będą składowane w 

kontenerach, w miejscach do tego przeznaczonych. Miejsce magazynowania odpadów 

budowlanych będzie wynikać z organizacji placu budowy wykonawcy. Odpady niebezpieczne 

będą magazynowane w zamkniętych, szczelnych kontenerach zabezpieczonych przed działaniem 

opadów atmosferycznych i osób postronnych i przekazywane zewnętrznej jednostce posiadającej 

stosowne wymagane prawem zezwolenia na przetwarzanie (odzysk) odpadów danego rodzaju. 

Również odpady pozostałe będą przekazywane zewnętrznej jednostce posiadającej stosowne 

wymagane prawem zezwolenia na przetwarzanie (odzysk) odpadów danego rodzaju. 

Realizacja przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z niwelacją gruntu ani przenoszeniem 

mas ziemnych. W trakcie budowy farmy fotowoltaicznej planuje się usadowić na placu budowy 

kontenery sanitarne, z których będą korzystać pracownicy wykonujący prace montażowe. 

Zapobieganie zanieczyszczeniu powierzchni ziemi związane będzie głównie z taką 

organizacją placu budowy, aby na jego terenie i w okolicy nie pozostały resztki materiałów 

budowlanych, które mogą powodować zanieczyszczenie gruntu. 
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W trakcie budowy podjęte będą działania zmierzające do zapewnienia należytego stanu 

technicznego wykorzystywanych maszyn i urządzeń w celu zminimalizowania możliwości 

wycieku z nich substancji niebezpiecznych (oleje, benzyna). 

W fazie eksploatacji farmy fotowoltaicznej nie przewiduje się powstawania odpadów. 

Niewielkie ilości odpadów powstawać będą podczas prowadzenia prac konserwacyjnych, odpady 

te będą usuwane z terenu instalacji przez podmioty świadczące usługi konserwacyjne. Zużyte lub 

uszkodzone panele fotowoltaiczne zostaną poddane recyklingowi, przekazywane będą 

specjalistycznym firmom, posiadającym stosowne pozwolenia w zakresie odbierania i odzysku 

odpadów. 

Elektrownia fotowoltaiczna w fazie eksploatacji nie będzie powodować zanieczyszczenia 

wód powierzchniowych, podziemnych oraz gleby, nie będzie stwarzać zagrożenia dla środowiska 

gruntowo- wodnego. Na etapie eksploatacji instalacja paneli fotowoltaicznych będzie 

bezobsługowa, nie przewiduje się budowy obiektów dla personelu. 

Panele fotowoltaiczne nie wymagają mycia. Wody deszczowe w sposób wystarczający 

obmywają powierzchnię instalacji. Jeśli jednak okaże się, iż zaistnieje konieczność czyszczenia 

paneli fotowoltaicznych, stosowana będzie czysta woda lub destylowana (bez dodatku 

detergentów oraz substancji myjących). 

Teren instalacji zostanie ogrodzony w sposób umożliwiający swobodną migrację płazów, 

gadów i innych drobnych zwierząt (pomiędzy ogrodzeniem, a gruntem pozostawiony zostanie 

minimum 15 cm prześwit, zakończenie ogrodzenia będzie wykonane w taki sposób, aby nie 

kaleczyć zwierząt). Przynajmniej w 10 miejscach (na każdy 1 km długości płotu) prześwit należy 

zwiększyć do co najmniej do 20 cm, co umożliwi dostęp także nieco większych gatunków, jak jeż 

czy zając. 

Aby uniemożliwić zajmowanie elementów małej infrastruktury farmy (pomieszczeń 

technicznych) przez nietoperze wszystkie otwory w drzwiach i ścianach pomieszczeń inwertera, 

transformatora i sterowni zasłonięte zostaną siatką o średnicy do 1 cm. 

Podczas funkcjonowania instalacji fotowoltaicznej nie będą powstawać ścieki zarówno 

technologiczne jak i bytowe. Wody opadowe i roztopowe będą spływać powierzchniowo po 

panelach do gleby. 

W trakcie eksploatacji, elektrownia fotowoltaiczna nie będzie powodowała hałasu, 

wibracji, promieniowania elektromagnetycznego oraz innych emisji do środowiska (pyłów, 

gazów, zanieczyszczeń, zrzutów ścieków przemysłowych do wód powierzchniowych, 

zanieczyszczeń środowiska wodnego oraz powstawania odpadów poprodukcyjnych). 

Projektowane do zastosowania panele ogniw fotowoltaicznych nie będą wyposażane w 

wentylatory służące do chłodzenia konstrukcji  ogniw. Chłodzenie paneli fotowoltaicznych 

odbywać się będzie w sposób naturalny, przez obieg powietrza atmosferycznego. 

Podczas eksploatacji instalacji prowadzone będą regularne testy sprawdzające, przeglądy 

i ocena zużycia urządzeń, co pozwoli na ich prawidłową i bezawaryjną pracę. 

 


